
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM - RS

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÃO RODVIÁRIA

*** PLANILHA DOS LIMITADORES DOS ASFALTOS***
CÓD. DAER PRODUTO $ Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20 Dec-20

M-00470 RL-1C S/ BDI 2,911.94 2,793.82 2,838.66 2,670.77 2,767.47 2,621.89 2,673.34 2,768.63 2,762.61 2,842.33 2,872.61 2,820.75

M-00470 RL-1C C/ BDI 3,348.73 3,212.89 3,264.45 3,071.38 3,182.59 3,015.17 3,074.34 3,183.92 3,177.00 3,268.67 3,303.50 3,243.86

M-00471 RR-2C E S/ BDI 3,217.01 2,968.81 2,864.86 2,879.76 2,962.70 3,439.01 2,061.15 3,941.37 3,941.30 2,933.51 3,533.07 3,326.04

M-00471 RR-2C E C/ BDI 3,699.56 3,414.13 3,294.58 3,311.72 3,407.10 3,954.86 2,370.32 4,532.57 4,532.49 3,373.53 4,063.03 3,824.94

M-00472 RL-1C E S/ BDI 5,345.53 5,356.48 4,920.23 4,570.59 4,949.99 4,573.19 5,052.46 6,297.03 4,500.00 5,200.00 5,202.52 5,578.99

M-00472 RL-1C E C/ BDI 6,147.35 6,159.95 5,658.26 5,256.17 5,692.48 5,259.16 5,810.32 7,241.58 5,175.00 5,980.00 5,982.89 6,415.83

M-00473 RR-1C E S/ BDI 3,997.92 4,006.10 3,679.83 3,564.97 3,572.81 3,004.93 3,710.62 3,097.36 1,681.20 2,870.36 3,121.00 4,399.60

M-00473 RR-1C E C/ BDI 4,597.60 4,607.01 4,231.80 4,099.71 4,108.73 3,455.66 4,267.21 3,561.96 1,933.38 3,300.91 3,589.15 5,059.54

M-00476 RC-1C E S/ BDI 3,392.12 3,295.14 3,166.22 3,201.12 3,226.03 3,016.13 3,193.37 3,338.46 3,324.00 3,357.75 3,476.16 3,582.70

M-00476 RC-1C E C/ BDI 3,900.93 3,789.41 3,641.15 3,681.28 3,709.93 3,468.54 3,672.37 3,839.22 3,822.60 3,861.41 3,997.58 4,120.10

M-00507 RR-1C S/ BDI 2,512.72 2,512.78 2,347.84 2,307.65 2,283.82 2,222.35 2,313.47 2,447.06 2,409.62 2,366.83 3,121.00 2,590.15

M-00507 RR-1C C/ BDI 2,889.69 2,889.69 2,700.01 2,653.79 2,626.39 2,555.70 2,660.49 2,814.11 2,771.06 2,721.85 3,589.15 2,978.67

M-00508 RR-2C S/ BDI 2,814.04 2,784.56 2,650.66 2,616.23 2,966.26 2,607.71 2,630.90 2,622.06 2,668.34 2,616.49 2,830.18 2,925.86

M-00508 RR-2C C/ BDI 3,236.14 3,202.24 3,048.25 3,008.66 3,411.19 2,998.86 3,025.53 3,015.36 3,068.59 3,008.96 3,254.70 3,364.73

M-00509 RM-1C S/ BDI 3,019.98 2,881.84 2,896.89 2,850.88 3,110.40 2,742.10 2,742.65 2,856.48 2,812.67 2,841.19 3,021.08 3,070.37

M-00509 RM-1C C/ BDI 3,472.97 3,314.11 3,331.42 3,278.51 3,576.96 3,153.41 3,154.04 3,284.95 3,234.57 3,267.36 3,474.24 3,530.92

M-00510 RM-2C S/ BDI 3,072.81 2,772.98 2,743.01 3,777.92 3,744.90 2,780.89 2,616.92 2,847.05 2,871.48 2,580.00 3,084.98 3,081.64

M-00510 RM-2C C/ BDI 3,533.73 3,188.92 3,154.46 4,344.60 4,306.63 3,198.02 3,009.45 3,274.10 3,302.20 2,967.00 3,547.72 3,543.88

M-00475 AMP-E 60/85 S/ BDI 4,357.93 4,161.03 4,115.65 4,216.63 4,051.61 4,128.21 4,009.52 4,176.81 4,217.17 4,241.66 4,564.05 4,650.48

M-00475 AMP-E 60/85 C/ BDI 5,011.61 4,785.18 4,732.99 4,849.12 4,659.35 4,747.44 4,610.94 4,803.33 4,849.74 4,877.90 5,248.65 5,348.05

M-00502 AB8 S/ BDI 4,211.98 3,972.87 3,891.89 3,882.39 3,842.95 3,878.83 3,893.88 4,086.66 3,985.69 4,049.01 4,266.17 4,338.14

M-00502 AB8 C/ BDI 4,843.77 4,568.80 4,475.67 4,464.74 4,419.39 4,460.65 4,477.96 4,699.65 4,583.54 4,656.36 4,906.09 4,988.86

M-00504 CAP 50/70 S/ BDI 3,449.95 3,449.95 3,202.44 3,178.73 3,203.57 3,200.17 3,239.82 3,527.80 3,476.68 3,631.38 3,602.84 3,627.83

M-00504 CAP 50/70 C/ BDI 3,967.44 3,967.44 3,682.80 3,655.53 3,684.10 3,680.19 3,725.79 4,056.97 3,998.18 4,176.08 4,143.26 4,172.00

M-00505 CM-30 S/ BDI 5,380.92 5,380.92 5,000.17 5,070.47 4,984.01 4,846.58 4,949.60 5,135.10 4,864.88 4,888.13 5,326.26 5,291.62

M-00505 CM-30 C/ BDI 6,188.05 6,188.05 5,750.19 5,831.04 5,731.61 5,573.56 5,692.04 5,905.36 5,594.61 5,621.34 6,125.19 6,085.36

M-00511 EAI S/ BDI 2,997.58 2,688.54  2,670.95  2,776.49  2,940.27  2,993.30  2,915.10  3,204.82  3,129.10  2,911.28  3,142.58  3,129.37  

M-00511 EAI C/ BDI 3,447.21 3,091.82 3,071.59 3,192.96 3,381.31 3,442.29 3,352.36 3,685.54 3,598.46 3,347.97 3,613.96 3,598.77

ANP (R$) COM ICMS/RS - S/ BDI - C/BDI

Emulsões Asfálticas

Cimentos Asfálticos

Asfaltos Diluídos



CÓD.DAER PRODUTO Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20

M-00470 RL-1C 2,911.94  2,793.82  2,838.66  2,670.77  2,767.47  2,621.89  2,673.34  

M-00471 RR-2C E 3,217.01  2,968.81  2,864.86  2,879.76  2,962.70  3,439.01  2,061.15  

M-00472 RL-1C E 5,345.53  5,356.48  4,920.23  4,570.59  4,949.99  4,573.19  5,052.46  

M-00473 RR-1C E 3,997.92  4,006.10  3,679.83  3,564.97  3,572.81  3,004.93  3,710.62  

M-00476 RC-1C E 3,392.12  3,295.14  3,166.22  3,201.12  3,226.03  3,016.13  3,193.37  

M-00507 RR-1C 2,512.78  2,512.78  2,347.84  2,307.65  2,283.82  2,222.35  2,313.47  

M-00508 RR-2C 2,814.04  2,784.56  2,650.66  2,616.23  2,966.26  2,607.71  2,630.90  

M-00509 RM-1C 3,019.98  2,881.84  2,896.89  2,850.88  3,110.40  2,742.10  2,742.65  

M-00510 RM-2C 3,072.81  2,772.98  2,743.01  3,777.92  3,744.90  2,780.89  2,616.92  

M-00475 AMP-E 60/85 4,357.93  4,161.03  4,115.65  4,216.63  4,051.61  4,128.21  4,009.52  

M-00502 AB8 4,211.98  3,972.87  3,891.89  3,882.39  3,842.95  3,878.83  3,893.88  

M-00504 CAP 50/70 3,449.95  3,449.95  3,202.44  3,178.73  3,203.57  3,200.17  3,239.82  

M-00505 CM-30 5,380.92  5,380.92  5,000.17  5,070.47  4,984.01  4,846.58  4,949.60  

M-00511 EAI 2,997.58  2,688.54  2,670.95  2,776.49  2,940.27  2,993.30  2,915.10  

Emulsões Asfálticas

Cimentos Asfálticos

Asfáltos Diluídos



Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20 Dec-20

2,768.63  2,762.61  2,842.33  2,872.61  2,820.75  

3,941.37  3,941.30  2,933.51  3,533.07  3,326.04  

6,297.03  4,500.00  5,200.00  5,202.52  5,578.99  

3,097.36  1,681.20  2,870.36  3,121.00  4,399.60  

3,338.46  3,324.00  3,357.75  3,476.16  3,582.70  

2,447.06  2,409.62  2,366.83  3,121.00  2,590.15  

2,622.06  2,668.34  2,616.49  2,830.18  2,925.86  

2,856.48  2,812.67  2,841.19  3,021.08  3,070.37  

2,847.05  2,871.48  2,580.00  3,084.98  3,081.64  

4,176.81  4,217.17  4,241.66  4,564.05  4,650.48  

4,086.66  3,985.69  4,049.01  4,266.17  4,338.14  

3,527.80  3,476.68  3,631.38  3,602.84  3,627.83  

5,135.10  4,864.88  4,888.13  5,326.26  5,291.62  

3,204.82  3,129.10  2,911.28  3,142.58  3,129.37  

Emulsões Asfálticas

Cimentos Asfálticos

Asfáltos Diluídos


